

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
RREO ANEXO 09 - RECEITAS DE OPERAÇÕES DE
CRÉDITOS E DESPESAS DE CAPITAL - 4º BIMESTRE 2019 -
PMCRV**

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA			
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO E DESPESAS DE CAPITAL - CONSOLIDADO			
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL			
JANEIRO A AGOSTO DE 2019 - BIMESTRE JULHO/AGOSTO			
RREO - ANEXO 09 (LRF, art.53, § 1º, inciso I)			em Reais
RECEITAS	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS (b)	SALDO NÃO EXECUTADO (c) = (a - b)
RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO ¹ (I)	103.938,00		103.938,00
DESPESAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA (d)	DESPESAS EMPENHADAS (e)	SALDO NÃO EXECUTADO (f) = (d - e)
DESPESAS DE CAPITAL	2.760.746,21	1.039.255,17	1.721.491,04
Investimentos	2.415.746,21	699.259,30	1.716.486,91
Inversões Financeiras			
Amortização da Dívida	345.000,00	339.995,87	5.004,13
(-) INCENTIVOS FISCAIS A CONTRIBUINTE			
(-) INCENTIVOS FISCAIS A CONTRIBUINTE POR INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS			
DESPESAS DE CAPITAL LÍQUIDA (II)	2.760.746,21	1.039.255,17	1.721.491,04
RESULTADO PARA A APURAÇÃO DA REGRA DE OURO (III) = (II - I)	2.656.808,21	1.039.255,17	1.617.553,04
Fonte: MUNICÍPIO DE CAICARA DO RIO DO VENTO			
Notas:			
¹ Operações de Crédito descritas na CF, art. 167, inciso III			

Publicado por:
Antonio Carlos Viana Baubino
Código Identificador: D869EC65

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
RGF 2º QUADRIMESTRE - DEMONSTRATIVOS DAS
OPERAÇÕES DE CRÉDITO**

**RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A AGOSTO/2019 - BIMESTRE JULHO/AGOSTO**

RGF - ANEXO IV (LRF, art. 55, inciso I, alínea "d" e inciso III alínea "c")			RS 1,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	VALOR CONTRATUALMENTE PREVISTO		VALOR EXECUTADO ATÉ O QUADRIMESTRE DE REFERÊNCIA
	No Quadrimestre de Referência	Até o Quadrimestre de Referência (a)	
SUJEITAS AO LIMITE PARA FINS DE CONTRATAÇÃO (I)			
Mobiliária			
Interna			
Externa			
Contratual			
Interna			
Abertura de Crédito			
Aquisição Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro	SEM LANÇAMENTO	SEM LANÇAMENTO	SEM LANÇAMENTO
Derivadas de PPP			
Demais Aquisições Financiadas			
Antecipação de Receita			
Pela Venda a Termo de Bens e Serviços			
Demais Antecipações de Receita			
Assunção, Reconhecimento e Confissão de Dívidas (LRF, art. 29, § 1º)			
Outras Operações de Crédito			
Externa			
<Tipo de operação>			
NÃO SUJEITAS AO LIMITE PARA FINS DE CONTRATAÇÃO (II)			
Parcelamentos de Dívidas			

De Tributos			
De Contribuições Sociais			
Previdenciárias	SEM LANÇAMENTO	SEM LANÇAMENTO	SEM LANÇAMENTO
Demais Contribuições Sociais			
Do FGTS			
Melhoria da Administração de Receitas e da Gestão Fiscal, Financeira e Patrimonial			
Programa de Iluminação Pública - RELUZ			

APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DOS LIMITES	VALOR	% SOBRE A RCL
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL	14.846.813,73	
OPERAÇÕES EQUIPARADAS E VEDADAS - [LRF, art. 37] (III)		
TOTAL CONSIDERADO PARA FINS DA APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE (IV) = (Ia + III)		
LIMITE GERAL DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS E EXTERNAS		
OPERAÇÕES DE CRÉDITO POR ANTECIPAÇÃO DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA		
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERAÇÕES DE CRÉDITO POR ANTECIPAÇÃO DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA		
TOTAL CONSIDERADO PARA CONTRATAÇÃO DE NOVAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO (V) = (IV + IIa)		
FONTE:		

ANTONIO LOPES FILHO
Prefeito Municipal

ADI HELDER ALVES DE SOUZA
Secretario de Finanças e Orçamento

JOSÉ CRISTIÉLIO DE AQUINO
CPF 083351664-71
Controlador Interno

CLEBIO CARVALHO DE AMORIM
Contador CRC/RN 3.476

Publicado por:
Francisco Fabio Magalhães Carvalho
Código Identificador: D668FAE8

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
RGF 2º QUADRIMESTRE - DEMONSTRATIVO
SIMPLIFICADO**

**RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE
GESTÃO FISCAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A AGOSTO/2019 - BIMESTRE JULHO/AGOSTO**

LRF, art. 48 - Anexo 6	RS 1,00	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	VALOR	
Receita Corrente líquida	14.846.813,73	
Receita Corrente líquida Ajustada	14.846.813,73	
DESPESA COM PESSOAL	VALOR	% SOBRE A RCL
Despesa Total com Pessoal - DTP	8.760.170,29	59,00%
Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - <=>	8.017.279,41	54,00%
Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) - <=>	7.616.415,44	51,30%
DÍVIDA CONSOLIDADA	VALOR	% SOBRE A RCL
Dívida Consolidada Líquida	3.139.138,52	21,14%
Limite Definido por Resolução do Senado Federal	17.816.176,48	120%
GARANTIAS DE VALORES	VALOR	% SOBRE A RCL
Total das Garantias Concedidas		
Limite Definido por Resolução do Senado Federal		
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	VALOR	% SOBRE A RCL
Operações de Crédito Internas e Externas		
Operações de Crédito por Antecipação da Receita		
Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas		
Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita		
RESTOS A PAGAR	INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO	DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (ANTES DA INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO)
Valor Total	-	-

FRONTE:

ANTONIO LOPES FILHO
Prefeito Municipal

ADI HELDER ALVES DE SOUZA
Secretário de Finanças e Orçamento

JOSÉ CRISTIÉLIO DE AQUINO
CPF 083351664-71
Controlador Interno

CLEBIO CARVALHO DE AMORIM
Contador CRC/RN 3.476

Publicado por:
Francisco Fabio Magalhães Carvalho
Código Identificador:3E0E42B7

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS
RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO ORÇAMENTOS FISCAL
E DA SEGURIDADE SOCIAL 4º BIMESTRE DO EXERCÍCIO
DE 2019**

**RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO**

**ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
4º BIMESTRE DO EXERCÍCIO DE 2019**

LRF, art. 48, 52 e 53		
BALANÇO ORÇAMENTARIO - RECEITAS	NO BIMESTRE	ATÉ BIMESTRE
Previsão Inicial da Receita	95.188.484,00	95.188.484,00
Previsão Atualizada da Receita	95.188.484,00	95.188.484,00
Receitas Realizadas	14.284.847,16	53.807.590,85
Saldo em Exercício Anteriores		-
Deficit Orçamentario	0,00	895.986,87
BALANÇO ORÇAMENTARIO - DESPESAS	NO BIMESTRE	ATÉ BIMESTRE
Dotação Inicial	95.188.484,00	95.188.484,00
Dotação Atualizada	95.188.484,00	95.188.484,00
Despesas Empenhadas	9.184.206,79	69.996.640,32
Despesas Liquidadas	15.743.860,99	54.703.577,72
Superavit Orçamentario		
DESPESAS POR FUNÇÃO E SUB-FUNÇÃO	NO BIMESTRE	ATÉ BIMESTRE
Despesas Empenhadas	9.184.206,79	69.996.640,32
Despesas Liquidadas	15.743.860,99	54.703.577,72
RECEITA CORRENTE LIQUIDA		
Receita Corrente Líquida		79.973.174,80
RECEITA E DESPESA DO REGIME DE PREVIDENCIA	Não Possui Regime Próprio	
	ATÉ O BIMESTRE	
RESULTADO NOMINAL	2.039.958,88	
RESULTADO PRIMARIO	-1.109.090,14	
MOVIMENTAÇÃO RESTOS A PAGAR	3.483.498,75	
DESPESAS COM AÇÕES TÍPICAS EDUCAÇÃO/MDE	MÍNIMO APLICAR	ATÉ BIMESTRE
De Receitas de Impostos na Manutenção Ensino	25%	35,73
Remuneração do Magistério	60%	84,87
RECEITA DE OPERAÇÃO DE CRÉDITO		0,00
ALIENAÇÃO DE ATIVOS E APLICAÇÃO	ATÉ O BIMESTRE	SALDO REALIZAR
Receita de Alienação de Ativos	0,00	0,00
Aplicação dos Recursos da Alienação de Ativos	0,00	0,00
DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS SAÚDE	MÍNIMO APLICAR	ATÉ BIMESTRE
Despesas Próprias em Ações/Serviços Saúde	15%	21,01

Fonte: Balanço Orçamentário/Financeiro do Município de Currais Novos/RN

ODON OLIVEIRA DE SOUZA JÚNIOR
Prefeito Municipal

PATRICIO LUCIANO DA SILVA DANTAS
Secretário Municipal de Finanças

HUGO EUSTÊNIO GALVÃO DE ARAUJO
Controlador

Publicado por:
Dione Leite de Assis Araújo
Código Identificador:16E6323C

**SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL DEMONSTRATIVO DOS LIMITES ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 2º QUADRIMESTRE DO EXERCÍCIO DE 2019**

LRF, art. 54		
DESPESA COM PESSOAL	VALOR R\$	% SOBRE RCL
Receita Corrente Líquida	79.973.174,80	100,00%
Despesa Total com Pessoal - DTP	46.606.239,19	58,28%
Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF)	43.185.514,39	54,00%
Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF)	41.026.238,67	51,00%
DÍVIDA	VALOR R\$	% SOBRE RCL
Dívida Consolidada	0,00	0,00%
Dívida Consolidada Líquida	21.776.336,98	27,22%
Limite Definido por Resolução do Senado Federal	95.967.809,76	120,00%
GARANTIAS DE VALORES	VALOR R\$	% SOBRE RCL
Total das Garantias	0	0,00%
Limite Definido por Resolução do Senado Federal	17.594.098,46	22,00%
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	VALOR R\$	% SOBRE RCL
Operações de Crédito Internas e Externas	0	0,00%
Limite Definido por Resolução do Senado Federal	12.795.707,97	16,00%
Operações de Crédito por Antecipação da Receita - ARO	0,00	0,00%
Limite Definido por Resolução do Senado Federal	5.598.122,24	7,00%
RESTOS A PAGAR	VALOR R\$	DISPONIBILIDADE FINANCEIRA
Total dos Restos a Pagar não processados Exercício	1.302.268,44	0,00
SERVIÇOS DE TERCEIROS	VALOR R\$	% SOBRE RCL
Total da Despesa com Serviços de Terceiros	4.526.506,42	5,66%
	-	-

Fonte: Balanço Orçamentário/Financeiro do Município de Currais Novos RN

ODON OLIVEIRA DE SOUZA JUNIOR
Prefeito Municipal

PATRICIO LUCIANO DA SILVA DANTAS
Secretário Municipal de Finanças

HUGO EUSTÊNIO GALVÃO DE ARAUJO
Controlador

Publicado por:
Dione Leite de Assis Araújo
Código Identificador:EC2E22CC

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE GROSSOS**

**GABINETE DO PREFEITO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO -
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS DE OP. CRÉDITO E
DESPESAS DE CAPITAL - ORÇAMENTOS FISCAIS E DA
SEGURIDADE SOCIAL - PERÍODO:JAN A AGOST/2019 -
BIM JUL - AGOST**

**RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS OP. CRÉDITO E
DESPESA DE CAPITAL
ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO: Janeiro a Agosto 2019/BIMESTRE Julho - Agosto**

RREO - ANEXO 9 (LRF, art.53, § 1º, inciso I)			RS 1
RECEITAS	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS JAN A AGO (b)	SALDO NÃO REALIZADO (c) = (a-b)
RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO (I)	0,00	0,00	0,00

Resultado Primário			-207.698,18	0%
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTÉRIO PÚBLICO		Inscrição	Cancelamento até o Bimestre	Pagamento até o Bimestre
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS				Saldo a Pagar
Poder Executivo	781.001,92		473.980,30	307.021,62
Poder Legislativo	5.948,65			5.948,65
Poder Judiciário				
Ministério Público				
Defensoria Pública				
RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS				
Poder Executivo	372.102,80	27.507,52	130.047,08	214.548,20
Poder Legislativo	73.718,81			73.718,81
Poder Judiciário				
Ministério Público				
Defensoria Pública				
TOTAL	1.232.772,18	27.507,52	604.027,38	601.237,28
DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO		Valor Apurado até o Bimestre	Limites Constitucionais Anuais	
Mínimo Anual de das Receitas de Impostos na Manutenção e Desenvolvimento do Ensino		2.350.687,99	% Mínimo a Aplicar no Exercício	% Aplicado até o Bimestre
Mínimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneração do Magistério com Ensino Fundamental e Médio			25,00 %	29,98 %
Mínimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneração do Magistério com Educação Infantil e Ensino Fundamental			0,00 %	0,00 %
Complementação da União ao FUNDEB			108,09 %	
			0,00 %	0,00 %
RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO E DESPESAS DE CAPITAL			Valor Apurado até o Bimestre	Saldo não realizado
Receita de Operação de Crédito			0,00	103.938,00
Despesa de Capital Líquida			1.039.255,17	1.721.491,04
PROJEÇÃO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA		Exercício¹	10º Exercício	20º Exercício
Plano Previdenciário				
Receitas Previdenciárias				
Despesas Previdenciárias				
Resultado Previdenciário				
Plano Financeiro				
Receitas Previdenciárias				
Despesas Previdenciárias				
Resultado Previdenciário				
RECEITA DE ALIENAÇÃO DE ATIVOS E APLICAÇÃO DOS RECURSOS			Valor Apurado até o Bimestre	Saldo a Realizar
Receita de Capital Resultante da Alienação de Ativos				207.876,00
Aplicação dos Recursos da Alienação de Ativos				
DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE		Valor Apurado até o Bimestre	Limite Constitucional Anual	
Despesas c/Ações e Serviços Públicos de Saúde exec. c/ rec. de impostos		1.869.961,30	% Mínimo a Aplicar no Exercício	% Aplicado até o Bimestre
			15,00 %	25,03 %
DESPESAS DE CARÁTER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP				Valor Apurado no Exercício Corrente
Total das Despesas / RCL (%)				
Fonte: PREFEITURA DE CAICARA DO RIO DO VENTO				
¹ Serão demonstradas as projeções do exercício anterior ao de referência.				

Publicado por:
Antonio Carlos Viana Baubino
Código Identificador:C5F31632

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
RGF 2º QUADRIMESTRE - DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A AGOSTO/2019 - 2º QUADRIMESTRE

RGF - ANEXO 2 (LRF, art. 55, inciso 1, alínea "b") / MDF 6ª Edição				RS 1,00
DÍVIDA CONSOLIDADA	SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	SALDO DO EXERCÍCIO DE 2019		
		Até o 1º Quadrimestre	Até o 2º Quadrimestre	Até o 3º Quadrimestre
DÍVIDA CONSOLIDADA - DC (I)	3.756.073,67	3.654.042,24	3.530.091,02	-
Dívida Mobiliária				
Dívida Contratual	3.756.073,67	3.654.042,24	3.530.091,02	-
Interna	3.756.073,67	3.654.042,24	3.530.091,02	
Externa				
Precatórios posteriores a 05/05/2000 (inclusive) - Vencidos e não pagos				
Outras Dívidas				
DEDUÇÕES (II)	-	517.948,56	616.935,15	-
Disponibilidade de Caixa Bruta	915.273,92	620.028,14	699.288,62	
Demais Haveres Financeiros				
(-) Restos a Pagar Processados (Exceto Precatórios)	1.390.586,75	102.079,58	82.353,47	
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (DCL) (III) = (I - II)	3.756.073,67	3.136.093,68	2.913.155,87	-
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL	15.172.220,15	15.081.758,06	14.846.813,73	
% da DC sobre a RCL (I/RCL)	24,76%	24,23%	23,78%	
% da DCL sobre a RCL (III/RCL)	24,76%	20,79%	19,62%	
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL - 120%	18.206.664,18	18.098.109,67	17.816.176,48	

DETALHAMENTO DA DÍVIDA CONTRATUAL	SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	SALDO DO EXERCÍCIO DE 2019		
		Até o 1º Quadrimestre	Até o 2º Quadrimestre	Até o 3º Quadrimestre
DÍVIDA CONTRATUAL (IV = V + VI + VII + VIII)	3.756.073,67	3.654.042,24	3.530.091,02	-
DÍVIDA DE PPP (V)				
PARCELAMENTO DE DIVIDAS (VI)	3.756.073,67	3.654.042,24	3.530.091,02	-
De Tributos				
De Contribuições Sociais	3.756.073,67	3.654.042,24	3.530.091,02	-
Previdenciárias	3.756.073,67	3.654.042,24	3.530.091,02	
Demais Contribuições Sociais				
Do FGTS				
Com Instituição Não Financeira				
DÍVIDA COM INSTITUIÇÃO FINANCEIRA (VII)	-	-	-	-
Interna				
Externa				
DEMAIS DIVIDAS CONTRATUAIS (VIII)				
OUTROS VALORES NÃO INTEGRANTES DA DC	SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	SALDO DO EXERCÍCIO DE 2019		
		Até o 1º Quadrimestre	Até o 2º Quadrimestre	Até o 3º Quadrimestre
PRECATÓRIOS ANTERIORES A 05/05/2000				
INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA	475.312,83	-	-	-
DEPÓSITOS				
RP NÃO-PROCESSADOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES				
ANTECIPAÇÕES DE RECEITA ORÇAMENTÁRIA - ARO				
REGIME PREVIDENCIÁRIO				
DÍVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIÁRIA	SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	SALDO DO EXERCÍCIO DE 2019		
		Até o 1º Quadrimestre	Até o 2º Quadrimestre	Até o 3º Quadrimestre
DÍVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIÁRIA (IX)	-	-	-	-
Passivo Atuarial				
Demais Dívidas				
DEDUÇÕES (X)¹	-	-	-	-
Disponibilidade de Caixa Bruta				
Investimentos				
Demais Haveres Financeiros				
(-) Restos a Pagar Processados				
OBRIGAÇÕES NÃO INTEGRANTES DA DC				
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA (XI) = (IX - X)	-	-	-	-

ANTONIO LOPES FILHO
Prefeito Municipal

ADI HELDER ALVES DE SOUZA
Secretario de Finanças e Orçamento

JOSÉ CRISTIELLO DE AQUINO
CPF 083351664-71
Controlador Interno

CLEBIO CARVALHO DE AMORIM
Contador CRC/RN 3.476

Publicado por:
Francisco Fabio Magalhães Carvalho
Código Identificador:C4E161B6

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
RGF 2º QUADRIMESTRE - GARANTIAS E CONTRA GARANTIAS DE VALORES

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DAS GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS DE VALORES
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A AGOSTO/2019 - BIMESTRE JULHO/AGOSTO

RGF - ANEXO III (LRF, art. 55, inciso I, alínea "c" e art. 40, § 1º)			
GARANTIAS CONCEDIDAS	SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	SALDOS DO EXERCÍCIO	
		Até o 1º Quadrimestre	Até o 2º Quadrimestre
EXTERNAS (I)	sem movimento	sem movimento	sem movimento
Aval ou fiança em operações de crédito			
Outras garantias nos Termos da LRF			
INTERNAS (II)	sem movimento	sem movimento	sem movimento
Aval ou fiança em operações de crédito			
Outras garantias nos Termos da LRF			
TOTAL GARANTIAS CONCEDIDAS (III) = (I + II)	15.172.220,15	15.081.758,06	14.846.813,73
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV)			
% do TOTAL DAS GARANTIAS sobre a RCL			
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL - <%>			
CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS	SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	SALDOS DO EXERCÍCIO	
		Até o 1º Quadrimestre	Até o 2º Quadrimestre
EXTERNAS (V)	sem movimento	sem movimento	sem movimento
Aval ou fiança em operações de crédito			
Outras garantias nos Termos da LRF			
INTERNAS (VI)	sem movimento	sem movimento	sem movimento
Aval ou fiança em operações de crédito			
Outras garantias nos Termos da LRF			
TOTAL CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS (VII) = (V + VI)			
MEDIDAS CORRETIVAS:			

FONTE:

ANTONIO LOPES FILHO

Prefeito Municipal

ADI HELDER ALVES DE SOUZA

Secretário de Finanças e Orçamento

JOSÉ CRISTIÉLIO DE AQUINO

CPF 083351664-71

Controlador Interno

CLEBIO CARVALHO DE AMORIM

Contador CRC/RN 3.476

Publicado por:
Francisco Fabio Magalhães Carvalho
Código Identificador:DCD628A5

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
RREO 4º BIMESTRE - BALANÇO ORÇAMENTARIO

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A AGOSTO/2019 - BIMESTRE JULHO/AGOSTO

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º) / MDF 8ª Edição							Em Reais
RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	29.596.904,00	29.601.988,90	2.628.862,55	8,88%	10.078.376,76	34,05%	19.523.612,14
RECEITAS CORRENTES	24.019.136,00	24.024.220,90	2.628.862,55	10,94%	10.018.376,76	41,70%	14.005.844,14
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	413.992,00	413.992,00	45.345,37	10,95%	199.476,35	48,18%	214.515,65
Impostos	341.218,00	341.218,00	44.739,95	13,11%	195.694,22	57,35%	145.523,78
Taxas	29.113,00	29.113,00	605,42	2,08%	3.782,13	12,99%	25.330,87
Contribuição de Melhoria	43.661,00	43.661,00	-	0,00%	-	0,00%	43.661,00
CONTRIBUIÇÕES	2.563.945,00	2.569.029,90	14.008,70	0,55%	37.426,90	1,46%	2.531.603,00
Contribuições Sociais	2.531.603,00	2.531.603,00	-	0,00%	-	0,00%	2.531.603,00
Contribuições Econômicas	-	-	-	-	-	-	-
Contrib. Entidades Priv.de Serv.Social e de Formação Prof.	-	-	-	-	-	-	-
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública	32.342,00	37.426,90	14.008,70	37,43%	37.426,90	100,00%	-
RECEITA PATRIMONIAL	218.723,00	218.723,00	3.030,36	1,39%	11.450,75	5,24%	207.272,25
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	-	-	-	-	-	-	-
Valores Mobiliários	205.467,00	205.467,00	3.030,36	1,47%	11.450,75	5,57%	194.016,25
Delegação de Serv. Púb. Med. Conc., Perm., Autor. ou Licença	-	-	-	-	-	-	-
Exploração de Recursos Naturais	-	-	-	-	-	-	-
Exploração do Patrimônio Intangível	-	-	-	-	-	-	-
Cessão de Direitos	-	-	-	-	-	-	-
Demais Receitas Patrimoniais	13.256,00	13.256,00	-	0,00%	-	0,00%	13.256,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA INDUSTRIAL	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA DE SERVIÇOS	121.758,00	121.758,00	-	0,00%	-	0,00%	121.758,00
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	27.494,00	27.494,00	-	0,00%	-	0,00%	27.494,00
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	-	-	-	-	-	-	-
Serviços e Atividades referentes à Saúde	94.264,00	94.264,00	-	0,00%	-	0,00%	94.264,00
Serviços e Atividades Financeiras	-	-	-	-	-	-	-
Outros Serviços	-	-	-	-	-	-	-
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	20.573.776,00	20.573.776,00	2.566.478,12	12,47%	9.770.022,76	47,49%	10.803.753,24
Transferências da União e de suas Entidades	12.391.624,00	12.391.624,00	1.745.270,61	14,08%	6.324.679,32	51,04%	6.066.944,68
Transferências dos Estados e do D.F. e de suas Entidades	2.232.561,00	2.232.561,00	245.561,72	11,00%	987.343,92	44,22%	1.245.217,08
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Instituições Privadas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Outras Instituições Públicas	5.949.591,00	5.949.591,00	575.645,79	9,68%	2.457.999,52	41,31%	3.491.591,48
Transferências do Exterior	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Pessoas Físicas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados	-	-	-	-	-	-	-
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	126.942,00	126.942,00	-	0,00%	-	0,00%	126.942,00
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	-	-	-	-	-	-	-
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	33.962,00	33.962,00	-	0,00%	-	0,00%	33.962,00
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público	-	-	-	-	-	-	-
Demais Receitas Correntes	92.980,00	92.980,00	-	0,00%	-	0,00%	92.980,00
RECEITAS DE CAPITAL	5.577.768,00	5.577.768,00	-	0,00%	60.000,00	1,08%	5.517.768,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	-	-	-	-	-	-	-
Operações de Crédito - Mercado Interno	-	-	-	-	-	-	-
Operações de Crédito - Mercado Externo	-	-	-	-	-	-	-
ALIENAÇÃO DE BENS	177.887,00	177.887,00	-	0,00%	-	0,00%	177.887,00
Alienação de Bens Móveis	145.545,00	145.545,00	-	0,00%	-	0,00%	145.545,00
Alienação de Bens Imóveis	32.342,00	32.342,00	-	0,00%	-	0,00%	32.342,00
Alienação de Bens Intangíveis	-	-	-	-	-	-	-
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	-	-	-	-	-	-	-
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	5.351.365,00	5.351.365,00	-	0,00%	60.000,00	1,12%	5.291.365,00
Transferências da União e de suas Entidades	3.914.855,00	3.914.855,00	-	0,00%	60.000,00	1,53%	3.854.855,00
Transferências dos Estados e do D.F. e de suas Entidades	1.436.510,00	1.436.510,00	-	0,00%	-	0,00%	1.436.510,00
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	-	-	-	-	-	-	-

Publicado por:
Antonio Carlos Viana Baubino
Código Identificador:1F3751C5

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
RREO ANEXO 03 - RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - 4º BIMESTRE 2019 - PMCRV

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA														
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - CONSOLIDADO														
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL														
SETEMBRO/2018 A AGOSTO/2019														
RREO - ANEXO 03 (LRF, Art. 53, inciso I)													Em reais	
ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2019
	SET/18	OUT/18	NOV/18	DEZ/18	JAN/19	FEV/19	MAR/19	ABR/19	MAI/19	JUN/19	JUL/19	AGO/19		
RECEITAS CORRENTES (I)	945.401,74	1.221.488,97	1.198.999,37	1.901.435,22	1.379.561,50	1.488.596,80	1.192.015,15	1.324.636,42	1.394.186,53	1.192.582,67	1.722.627,01	1.195.452,19	16.156.983,57	20.983.382,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	33.090,05	28.785,36	41.178,21	37.756,86	49.159,39	42.133,60	35.450,92	40.026,37	32.014,12	17.966,13	35.807,29	23.799,45	417.167,75	667.400,00
IPTU	175,91	513,89				168,08	280,85	611,61	119,26				217,78	90.000,00
ISS	11.278,29	8.290,28	8.762,96	3.851,42	17.234,14	4.884,45	7.433,89	11.050,73	9.706,91	1.280,84	3.596,58	1.509,28	88.879,77	194.400,00
ITBI												3.200,00	3.200,00	52.000,00
IRRF	21.574,79	19.894,07	32.415,25	33.905,44	31.925,25	31.819,75	27.567,48	28.121,03	21.886,16	16.685,29	31.955,04	18.623,28	316.372,83	273.800,00
Outros Impostos, Taxas e Contrib. de Melhoria	61,06	87,12				5.261,32	168,70	243,00	301,79		255,67	249,11	6.627,77	57.200,00
Contribuições	1.221,25	73,14	28.242,65	72,03	240,44	87,40	236,48	369,68	2.777,21	11.547,56			44.867,84	119.644,00
Receita Patrimonial	2.773,31	3.344,90	3.701,26	4.902,39	6.695,13	4.377,34	3.483,55	2.839,79	3.102,01	2.486,40	2.414,74	1.692,70	41.813,52	158.600,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	2.773,31	3.344,90	3.701,26	4.902,39	6.695,13	4.377,34	3.483,55	2.839,79	3.102,01	2.486,40	2.414,74	1.692,70	41.813,52	158.600,00
Outras Receitas Patrimoniais														
Receita Agropecuária														10.340,00
Receita Industrial														10.340,00
Receita Serviços														10.340,00
Transferências Correntes	904.677,34	1.188.538,73	1.125.876,75	1.858.520,12	1.323.466,54	1.441.725,38	1.152.702,96	1.281.183,96	1.355.470,54	1.159.510,58	1.683.951,74	1.169.960,04	15.645.584,68	19.560.824,00
Cota Parte do FPM	476.650,73	541.146,07	679.743,82	1.189.556,31	842.060,71	924.953,25	692.552,36	675.661,04	867.093,22	683.007,43	934.010,12	681.763,68	9.188.198,74	9.847.000,00
Cota Parte do ICMS	149.293,39	175.987,27	146.086,32	164.077,05	177.788,85	147.879,36	144.991,02	165.793,75	128.061,16	142.320,80	172.310,37	143.783,42	1.858.372,76	2.910.264,00
Cota Parte do IPVA	3.737,10	5.457,85	1.438,09	856,57	340,99	1.444,70	9.244,15	8.800,08	8.079,52	4.289,68	5.555,58	6.858,09	56.102,40	51.969,00
Cota Parte do ITR	1.007,55	2.402,53	155,62	284,96	1.301,49	585,83	17,65	9,04	155,09	21,68	21,84	150,23	6.113,51	21.000,00
Transferência da LC 87/1966	190,79	190,79	190,79	190,79									763,16	3.118,00
Transferência LC 61/1989	128,17	130,10	124,88	150,49	127,76	135,03	130,40	132,23	129,46	135,76	137,44	122,99	1.584,71	20.788,00
Transferências FUNDEB	153.601,01	176.374,31	178.025,76	207.578,30	237.432,64	233.490,85	201.516,29	205.560,96	232.797,53	199.626,32	201.808,97	200.567,75	2.428.380,69	3.118.140,00
Outras Transferências Correntes	120.068,60	286.849,81	120.111,47	295.825,65	64.414,10	133.236,36	104.251,09	225.226,86	119.154,56	130.108,91	370.107,42	136.713,88	2.106.068,71	3.588.545,00
Outras Receitas Correntes	3.639,79	746,84	0,50	183,82		273,08	141,24	216,62	822,65	1.072,00	453,24		7.549,78	445.894,00
DEDUÇÕES (II)	126.201,48	145.062,85	165.547,84	199.580,30	204.323,90	214.999,59	169.387,06	170.079,18	200.703,63	165.955,02	147.954,88	166.662,05	2.076.457,78	2.430.829,00
Contrib. Servidor para o Plano de Previdência														
Comp. Financeira entre Regimes de Previdência														
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	126.201,48	145.062,85	165.547,84	199.580,30	204.323,90	214.999,59	169.387,06	170.079,18	200.703,63	165.955,02	147.954,88	166.662,05	2.076.457,78	2.430.829,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	819.200,26	1.076.426,12	1.033.451,53	1.701.854,92	1.175.237,60	1.273.597,21	1.022.628,09	1.154.557,24	1.193.482,90	1.026.627,65	1.574.672,13	1.028.790,14	14.080.525,79	18.552.553,00

Publicado por:
Antonio Carlos Viana Baubino
Código Identificador:C0242489

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
RGF 2º QUADRIMESTRE - DESPESA COM PESSOAL

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A AGOSTO/2019 - 4º BIMESTRE

RGF - ANEXO 1 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "a") / MDF 8ª Edição														RS 1,00
DESPESA COM PESSOAL	DESPESAS EXECUTADAS (Últimos 12 Meses)													INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (b)
	LIQUIDADAS													
	SET/2018	OUT/2018	NOV/2018	DEZ/2018	JAN/2019	FEV/2019	MAR/2019	ABR/2019	MAI/2019	JUN/2019	JUL/2019	AGO/2019	TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES) (a)	
DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I)	747.373,25	770.054,95	842.742,07	1.061.834,95	1.394,12	696.033,81	817.412,12	758.044,03	857.785,35	813.785,77	819.092,03	756.625,62	8.942.178,07	0,00
Pessoal Ativo	747.373,25	770.054,95	842.742,07	1.061.834,95	1.394,12	696.033,81	817.412,12	758.044,03	857.785,35	813.785,77	819.092,03	756.625,62	8.942.178,07	0,00
Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variáveis	682.353,09	644.900,79	685.959,71	853.297,02	0,00	568.267,73	683.995,58	645.826,35	652.582,34	663.836,21	643.062,97	620.227,14	7.344.308,93	
Obrigações Patronais	65.020,16	125.154,16	156.782,36	208.537,93	1.394,12	127.766,08	133.416,54	112.217,68	205.203,01	149.949,56	176.029,06	136.398,48	1.597.869,14	
Benefícios Previdenciários	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Pessoal Inativo e Pensionistas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aposentadorias, Reserva e Reformas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Pensões	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Outros Benefícios Previdenciários	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de terceirização (§ 1º do art. 18 da LRF)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
DESPESAS NÃO COMPUTADAS (II) (§ 1º do art. 19 da LRF)	11.970,25	23.250,15	20.467,77	32.544,57	11.703,48	10.152,48	12.586,69	12.291,09	12.136,00	13.310,72	12.895,94	8.698,64	182.007,78	0,00
Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária	0,00	13.000,00	10.000,00	15.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38.300,00	
Decorrentes de Decisão Judicial de período anterior ao da apuração	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao da apuração	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	923,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	923,15	
Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Imposto de Renda Retido na Fonte-Trabalho (Decisão nº 720/2007 – TCE/RN)	11.970,25	10.250,15	10.467,77	17.244,57	11.703,48	9.229,33	12.586,69	12.291,09	12.136,00	13.310,72	12.895,94	8.698,64	142.784,63	
DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (III) = (I - II)	735.403,00	746.804,80	822.274,30	1.029.290,38	10.309,36	685.881,33	804.825,43	745.752,94	845.649,35	800.475,05	806.196,09	747.926,98	8.760.170,29	0,00

APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL	VALOR	% SOBRE A RCL AJUSTADA
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV)	14.846.813,73	-
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (V) (§ 13, art. 166 da CF)	-	-
= RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA (VI)	14.846.813,73	-
DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VII) = (III a + III b)	8.760.170,29	59,00
LIMITE MÁXIMO (VIII) (incisos I, II e III, art. 20 da LRF)	8.017.279,41	54,00
LIMITE PRUDENCIAL (IX) = (0,95 x VIII) (parágrafo único do art. 22 da LRF)	7.616.415,44	51,30
LIMITE DE ALERTA (X) = (0,90 x VIII) (inciso II do §1º do art. 59 da LRF)	7.215.551,47	48,60
FONTE: Sistema <Nome>, Unidade Responsável <Nome>, Data da emissão <dd/mmm/aaaa> e hora de emissão <hhh e mmm>		
1. Nos demonstrativos elaborados no primeiro e no segundo quadrimestre de cada exercício, os valores de restos a pagar não processados inscritos em 31 de dezembro do exercício anterior continuarão a ser informados nesse campo. Esses valores não sofrem alteração pelo seu processamento, e somente no caso de cancelamento podem ser excluídos.		
NOTA:		

Tabela 1.1

TRAJETÓRIA DE RETORNO AO LIMITE DA DESPESA TOTAL COM PESSOAL								
<Exercício em que o ente excedeu o limite>			<Exercício do primeiro período seguinte>			<Exercício do segundo período seguinte>		
<Quadrimestre/Semestre>			<Primeiro período seguinte>			<Segundo período seguinte>		
Limite Máximo (a)	% DTP (b)	% Excedente (c) = (b-a)	Redutor mínimo de 1/3 do Excedente (d) = (1/3*c)	Limite (e) = (b-d)	% DTP (f)	Redutor Residual (g) = (f-a)	Limite (h) = (a)	% DTP (i)
Nota: DTP corresponde à Despesa Total com Pessoal.								

ANTONIO LOPES FILHO
Prefeito Municipal

ADI HELDER ALVES DE SOUZA
Secretario de Finanças e Orçamento

JOSÉ CRISTIÉLIO DE AQUINO

CPF 083351664-71

Controlador Interno

CLEBIO CARVALHO DE AMORIM

Contador CRC/RN 3.476

Publicado por:

Francisco Fabio Magalhães Carvalho

Código Identificador:838DC275**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
RREO 4º BIMESTRE - RESTOS A PAGAR****(CONSOLIDADO COM A CÂMARA MUNICIPAL)
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR POR PODER E ÓRGÃO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A AGOSTO/2019 - BIMESTRE JULHO/AGOSTO**

RREO - ANEXO 7 (LRF, art. 53, inciso V) / MDF 6ª Edição												Em Reais
PODER/ÓRGÃO	RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES					RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS						Saldo Total (a+b)
	Inscritos		Pagos	Cancelados	Saldo (a)	Inscritos		Liquidados	Pagos	Cancelados	Saldo (b)	
	Em Exercícios Anteriores	Em 31 de dezembro de 2018				Em Exercícios Anteriores	Em 31 de dezembro de 2018					
RESTOS A PAGAR (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIOS) (I)	44.172,64	1.346.414,11	1.304.398,28	3.835,00	82.353,47	-	63.170,00	59.670,00	59.670,00	-	3.500,00	85.853,47
PODER EXECUTIVO	44.172,64	1.346.414,11	1.304.398,28	3.835,00	82.353,47	-	63.170,00	59.670,00	59.670,00	-	3.500,00	85.853,47
PODER LEGISLATIVO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Câmara Municipal												
Tribunal de Contas do Município												
RESTOS A PAGAR (INTRA-ORÇAMENTÁRIOS) (II)												
TOTAL (III) = (I + II)	44.172,64	1.346.414,11	1.304.398,28	3.835,00	82.353,47	-	63.170,00	59.670,00	59.670,00	-	3.500,00	85.853,47

FONTE: Unidade Responsável <Nome>, Data da emissão <dd/mmm/aaaa> e hora de emissão <hhh e mmm>

ANTONIO LOPES FILHO

Prefeito Municipal

ADI HELDER ALVES DE SOUZA

Secretario de Finanças e Orçamento

JOSÉ CRISTIÉLIO DE AQUINO

CPF 083351664-71

Controlador Interno

CLEBIO CARVALHO DE AMORIM

Contador CRC/RN 3.476

Publicado por:

Francisco Fabio Magalhães Carvalho

Código Identificador:F451CFC3**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO**